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100m   c/ barreiras Final por Tempo  Sub 20 Feminino 
COPA MINAS LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO  Vento:  m/s 
Data: 29/01/2022 Hora Inicial: 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 54 74075 Sofhia Carolina Antônio 15/12/2004 Clã Delfos 14.3 
2 80 74357 Júlia Victória Vaz Gonçalves 30/11/2004 CTE/APCEF/UFMG 14.7 

 

110   c/ barreiras Final por Tempo   Masculino 
COPA MINAS LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO  Vento:  m/s 
Data: 29/01/2022 Hora Inicial: 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

ADULTO 1,067 

1 51 69756 Rian Pereira Coutinho 26/06/2002 Clã Delfos 14.6 

2 49 65642 Raphael Antônio De Souza Tobias Costa 14/05/2001 Clã Delfos 15.2 

3 13 44681 Alisson Antônio Paim 21/06/1987 Clã Delfos 17.5 

SUB 20   99,1 

1 84 82690 Luiz Arthur Caetano Da Silva Santos 16/03/2004 CTE/APCEF/UFMG 15.1 

 104   Caio José Rodrigues Pedro Da Silva 11/03/2004 Prefeitura Municipal de Ponte Nova - 

SUB 18  91,4 

 126 79517 Luan Robert Souza Ramiro 11/09/2006 USIPA DQ 
 

100m Rasos Final por Tempo  1 serie Masculino 
COPA MINAS LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO  Vento:  m/s 
Data: 29/01/2022 Hora Inicial: 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 53 61588 Ronald Rodrigues Lopes 05/10/1992 Clã Delfos 10.4 
2 51 69756 Rian Pereira Coutinho 26/06/2002 Clã Delfos 10.7 
3 108 67457 Caio Vinicius Silva 06/09/2003 USIPA 11.1 
4 93 82929 Samuel Freitas Marçal 19/11/2005 CTE/APCEF/UFMG 11.5 
5 133 31358 Leonar do Souza Lopes 02/04/1987 NEOAO 11.6 
6 111 65110 João Vitor Honora 17/03/2001 USIPA 11.8 

 

 

 

 

 

100m Rasos Final por Tempo  2 serie Masculino 
COPA MINAS LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO  Vento:  m/s 
Data: 29/01/2022 Hora Inicial: 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 13 44681 Alisson Antônio Paim 21/06/1987 Clã Delfos 12.1 
2 3 84710 José Maria Henriques Miranda 21/04/1993 ASCORREI 12.5 
3 11 82905 Alexandre De Oliveira Yashida 23/03/1985 Clã Delfos 13.0 
4 28 85107 João Felipe Braga Neto 23/01/2006 Clã Delfos 13.1 
5 29 81060 João Paulo Teixeira De Souza 23/06/1992 Clã Delfos 13.6 
6 106   Luís Gustavo Martins Dos Santos 23/08/2005 Prefeitura Municipal de Ponte Nova 14.4 
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100m Rasos Final por Tempo   Feminino 
COPA MINAS LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO  Vento:  m/s 
Data: 29/01/2022 Hora Inicial: 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

4 82 70257 Laiza Gonçalves Dos Santos Serpa 07/06/2004 CTE/APCEF/UFMG 12.9 

5 35 63250 Leydiane Lopes Ramos 30/10/2000 Clã Delfos 13.2 

3 90 82930 Nayane Izabel Braga 15/04/2007 CTE/APCEF/UFMG 13.7 

7 115 79576 Yasmin De Oliveira Lana 18/03/2007 USIPA 13.9 

8 119  Naitara Cristine Fernandes Leoncio Da Silva 09/04/2006 CRIA Oratórios 15.3 

6 114 81203 Priscila Dias Martins 25/09/2004 USIPA 15.5 
 

800m Rasos Final por Tempo   Masculino  
COPA MINAS LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO  Vento:  m/s 
Data: 29/01/2022 Hora Inicial: 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 102 84294 Marco Tulio Silva Gonçalves 25/03/2004 PCol. Clube/FUTEL 1.57.7 

2 3 84710 José Maria Henriques Miranda 21/04/1993 ASCORREI 2.50.2 

3 125 83767 Daniel Khrister Dias 17/04/2006 USIPA 2.27.5 

4 118 85007 Maycon Aparecido De Paulo 25/10/2005 CRIA Oratórios 2.26.3 

5 89 79525 Mayron Lucas Dos Santos Gomes 20/07/2004 CTE/APCEF/UFMG 2.21.1 

6 70 85462 Breno Amaral De Lima 08/06/2006 CTE/APCEF/UFMG 2.15.0 

7 78 81791 Hiago Rodrigues Dos Santos 21/05/2007 CTE/APCEF/UFMG 2.11.2 

8 129 74210 Renato Vinhas Filho 25/06/2001 Pé de Vento 2.07.4 

9 113 81169 Julio Cesar Jesus Moreira 27/06/2004 USIPA 2.02.4 

 23 83994 Guilherme Felipe Gonçalves Santos 25/01/1999 Clã Delfos - 

 37 81124 Lucas Eduardo De Moura Souza 19/09/2003 Clã Delfos - 

 86 81738 Marcello Junior Azevedo 19/10/2005 CTE/APCEF/UFMG - 
 

800m Rasos Final por Tempo   Feminino  
COPA MINAS LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO  Vento:  m/s 
Data: 29/01/2022 Hora Inicial: 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 131 76675 Kaylane Aparecida Moreira 14/05/2005 Pé de Vento 2.48.6 
2 96 79259 Sophia Neves Alvim Ottoni 07/08/2005 CTE/APCEF/UFMG - 
3 132 83931 Yasmin Vinhas De Oliveira 26/01/2009 Pé de Vento - 

 

400m Rasos Final por Tempo   Feminino 
COPA MINAS LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO  Vento:  m/s 
Data: 29/01/2022 Hora Inicial: 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 94 79260 Sara Raquel Maia De  Castro 13/12/2004 CTE/APCEF/UFMG 59.7 
2 67 82927 Beatriz Cunha Rodrigues 05/12/2005 CTE/APCEF/UFMG 1.07.0 
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400m Rasos Final por Tempo   Masculino 
COPA MINAS LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO  Vento:  m/s 
Data: 29/01/2022 Hora Inicial: 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 98 64992 Tiago Lemes Da Silva 15/09/1995 CTE/APCEF/UFMG 49.5 
2 133 31358 Leonardo Souza Lopes 02/04/1987 NEOAO 52.0 
3 77 79258 Gustavo Henrique Rocha De Oliveira 09/01/2004 CTE/APCEF/UFMG 53.0 
4 76 74353 Francisco Guilherme Eiterer 14/10/2004 CTE/APCEF/UFMG 58.4 
5 63 83745 Maxwel Fernando Romano 27/03/1998 CRIA Ibituruna DNS 

 

3.000m rasos Final por Tempo   Masculino 
COPA MINAS LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO  Vento:  m/s 
Data: 29/01/2022 Hora Inicial: 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 4 106316 Matheus Gabriel De Paula Vicente 30/11/2005 ASCORREI 10.59.9 
2 60 83913 Vinícius Rodrigo Silva 20/09/2006 Clã Delfos 11.05.4 

 

1.500m Rasos Final por Tempo   Masculino 
COPA MINAS LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO  Vento:  m/s 
Data: 29/01/2022 Hora Inicial: 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 127 109486 Jeferson Weliton De Souza 27/08/1995 Pé de Vento 4.28.3 
2 102 84294 Marco Tulio Silva Gonçalves 25/03/2004 PCol. Clube/FUTEL 4.29.6 
3 128 83992 Gabriel Felipe Dos Santos 26/01/2002 Pé de Vento 4.32.9 
4 113 81169 Julio Cesar Jesus Moreira 27/06/2004 USIPA 4.44.5 
5 60 83913 Vinícius Rodrigo Silva 20/09/2006 Clã Delfos 4.47.2 
6 103   Achiles Fernandes Gomes 02/11/2005 Prefeitura Municipal de Ponte Nova 4.55.1 
7 112 86113 Jonathan Ribeiro Da Silva 08/09/2005 USIPA 4.59.1 
8 23 83994 Guilherme Felipe Gonçalves Santos 25/01/1999 Clã Delfos 5.15.3 

 

400m com Barreiras Final por Tempo   Feminino 
COPA MINAS LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO  Vento:  m/s 
Data: 29/01/2022 Hora Inicial: 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 79 74356 Isabelle Mendes De Oliveira 14/01/2005 CTE/APCEF/UFMG 1.13.7 
 

200m Rasos Final por Tempo   Feminino 
COPA MINAS LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO  Vento:  m/s 
Data: 29/01/2022 Hora Inicial: 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 80 74357 Júlia Victória Vaz Gonçalves 30/11/2004 CTE/APCEF/UFMG 27.4 
2 67 82927 Beatriz Cunha Rodrigues 05/12/2005 CTE/APCEF/UFMG 28.5 
3 119 A registrar Naitara Cristine Fernandes Leoncio Da Silva 09/04/2006 CRIA Oratórios 31.3 

 82 70257 Laiza Gonçalves Dos Santos Serpa 07/06/2004 CTE/APCEF/UFMG DNS 
 94 79260 Sara Raquel Maia De  Castro 13/12/2004 CTE/APCEF/UFMG DNS 
 35 63250 Leydiane Lopes Ramos 30/10/2000 Clã Delfos DNS 
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200m Rasos Final por Tempo  1 serie Masculino 
COPA MINAS LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO  Vento:  m/s 
Data: 29/01/2022 Hora Inicial: 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 53 61588 Ronald Rodrigues Lopes 05/10/1992 Clã Delfos 21.7 
2 108 67457 Caio Vinicius Silva 06/09/2003 USIPA 22.8 
3 77 79258 Gustavo Henrique Rocha De Oliveira 09/01/2004 CTE/APCEF/UFMG 23.2 
4 93 82929 Samuel Freitas Marçal 19/11/2005 CTE/APCEF/UFMG 23.6 

 51 69756 Rian Pereira Coutinho 26/06/2002 Clã Delfos DNS 
 91 83586 Pedro Henrique Botelho Jardim 11/08/2004 CTE/APCEF/UFMG DNS 

 

200m Rasos Final por Tempo  2 serie Masculino 
COPA MINAS LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO  Vento:  m/s 
Data: 29/01/2022 Hora Inicial: 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 3 84710 José Maria Henriques Miranda 21/04/1993 ASCORREI 25.5 
2 11 82905 Alexandre De Oliveira Yashida 23/03/1985 Clã Delfos 25.7 
3 31 67333 João Vitor Bernardo 25/07/1999 Clã Delfos 25.8 
4 28 85107 João Felipe Braga Neto 23/01/2006 Clã Delfos 26.0 

 111 65110 João Vitor Honora 17/03/2001 USIPA DNS 
 133 31358 Leonardo Souza Lopes 02/04/1987 NEOAO DNS 

 

2.000m com Obstáculos Final por Tempo   Masculino 
COPA MINAS LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO  Vento:  m/s 
Data: 29/01/2022 Hora Inicial: 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 112 86113 Jonathan Ribeiro Da Silva 08/09/2005 USIPA 7.38.4 
2 125 83767 Daniel Khrister Dias 17/04/2006 USIPA 8.32.3 
3 7 83327 Adalgiso Augusto Silva Dutra 06/12/2004 Clã Delfos 8.56.5 

 

 

3.000m rasos Final por Tempo   Feminino 
COPA MINAS LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO  Vento:  m/s 
Data: 29/01/2022 Hora Inicial: 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1° 131 76675 Kaylane Aparecida Moreira 14/05/2005 Pé de Vento 12.41.0 
2° 30  Ana Luiza Afonso Armond da Silva 12/01/2005 Cte - apcef           15.23.2 

 132 83931 Yasmin Vinhas De Oliveira 26/01/2009 Pé de Vento DNS 
 

5.000m rasos Final por Tempo   Feminino 
COPA MINAS LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO  Vento:  m/s 
Data: 29/01/2022 Hora Inicial: 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 20   Daniella Madeira Da Silva 20/07/1982 Clã Delfos  25.58.4 
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5.000 Rasos Final por Tempo   Masculino 
COPA MINAS LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO  Vento:  m/s 
Data: 29/01/2022 Hora Inicial: 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 39 46675 Lucas Rocha De Lima 18/11/1990 Clã Delfos 15:55.6 

2 127 109486 Jeferson Weliton De Souza 27/08/1995 Pé de Vento 16:37.4 

3 129 74210 Renato Vinhas Filho 25/06/2001 Pé de Vento 17:02.3 

4 33 81743 Jorge Gonçalves Oliveira 13/12/1995 Clã Delfos 17:18.8 

5 59 84711 Vinicius Mathias Gabriel 27/04/1997 Clã Delfos 17:23.5 
6 2 103831 José Igor De Resende 08/11/2001 ASCORREI 17:49.7 

7 4 106316 Matheus Gabriel De Paula Vicente 30/11/2005 ASCORREI 18:20.3 

8 47   Pedro Teixiera Miranda 07/01/2003 Clã Delfos 18:30.1 

9 42 86211 Marcos Aparecido Oliveira 13/03/1973 Clã Delfos 18:36.2 

10 44 29108 Mário Inácio Júnior 22/09/1970 Clã Delfos 18:57.4 

11 26   Inácio Pereira Dos Santos Valente 13/07/1985 Clã Delfos 19:35.7 
12 21 86210 David Pereira 07/06/1959 Clã Delfos 19:45.2 

13 61   Wagner Santos Silva 14/09/1979 Clã Delfos 19:56.0 

14 95   Saulo José Marques Moreira 08/01/2002 CTE/APCEF/UFMG 20:34.3 

15 1 104007 João Carlos Oliveira Neto 15/01/1981 ASCORREI 20:49.2 

16 75   Eduardo Moreira Marques 19/12/1998 CTE/APCEF/UFMG 21:08.1 

17 7 83327 Adalgiso Augusto Silva Dutra 06/12/2004 Clã Delfos 21:18.3 
 



RESULTADO OFICIAL 

  

 

Salto Triplo  FINAL   Masculino  
Copa Minas Loterias Caixa de Atletismo 
Data: 29/01/2022 Hora Inicial:    Termino:  

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca  

1° 91 83586 Pedro Henrique Botelho Jardim 11/08/2004 CTE/APCEF/UFMG 12,35  
2° 56 79185 Thiago Borges Santos Lacerda 04/06/2006 Clã Delfos 11,70  

 8 77886 Adrian Cristian Martins De Oliveira 15/03/2005 Clã Delfos NM  
 55 86278 Thalisson Miranda Paim 11/05/2008 Clã Delfos NM  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Col Nº CBAt 1ª V.V 2ª V.V 3ª V.V Melhor Marca 

1° 91 83586 x  12,35  12,10  12,35 12,35 
2° 56 79185 11,70  -  -  11,70 11,70 
 8 77886 x  x  x  x NM 
 55 86278        NM 



RESULTADO OFICIAL 

Salto Triplo – TÁBUA DE 7M FINAL   Feminino 
Copa Minas Loterias Caixa de Atletismo 
Data: 29/01/2022 Hora Inicial: 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca  

1° 87 78248 Maria Eduarda Candido Teixeira 12/07/2004 CTE/APCEF/UFMG 11,55  
2° 123 74333 Nicoly Ketelyn Apolinario De Paula 15/12/2004 CRIA Oratórios 10,29  
3° 115 79576 Yasmin De Oliveira Lana 18/03/2007 USIPA 9,69  
4° 109 2600 Donita Meire Dias 12/09/1971 USIPA 9,58  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nº CBAt 1ª 2º 3º Melhor Marca Col 

87 78248 11,22 11,26 11,55 11,55 11,55 1° 
123 74333 9,12 9,12 10,13 10,29 10,29 2° 
115 79576 9,69 X X 9,69 9,69 3° 
109 2600 9,38 9,58 X 9,58 9,58 4° 



RESULTADO OFICIAL 

Arremesso do Peso  FINAL   Masculino 
Copa Minas Loterias Caixa de Atletismo 
Data: 29/01/2022 Hora Inicial: 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca  

Adulto 7,260kg 
1° 40 67334 Luiz Felipe Martins Severino 09/05/2001 Clã Delfos 15,41  
2° 36 38168 Luca Nunes Furtado 23/10/1992 Clã Delfos 11,35  

 
1° 105   Guilherme Ferreira  Efigênio 29/05/2001 Prefeitura Municipal de Ponte Nova 10,63  

 
1° 99 76687 Vitor Dias De França Baptista 15/01/2004 CTE/APCEF/UFMG 14,95  
2° 116 74336 Pabulo Henrique Dos Santos Fernandes 28/03/2004 CRIA Oratórios 11,43  

 
1° 46 77885 Pedro Lucas Oliveira 29/04/2005 Clã Delfos 12,75  
2° 83       Yuri Vitor Alves Fernandes 17/06/2005 CTE/APCEF/UFMG 11,50  
3° 110 81417 Eduardo Cardoso Fernandes 27/05/2005 USIPA 10,35  
4° 10 82523 Alex Gonçalves Ribeiro Júnior 06/04/2006 Clã Delfos 9,51  

 
1° 19   Daniel Marcos Reis Souza 30/07/2008 Clã Delfos 7,86  



RESULTADO OFICIAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nº CBAt 1ª 2º 3º Melhor Marca Col 

40 67334 14,78 15,41 14,71 15,41 15,41 1° 
36 38168 9,68 11,03 11,35 11,35 11,35 2° 

        
105   10,63 6,41 9,77 10,63 10,63 1° 

        
99 76687 14,95 14,48 x 14,95 14,95 1° 

116 74336 x 10,21 11,43 11,43 11,43 2° 
        

46 77885 12,75 12,38 x 12,75 12,75 1° 
83       x 11,50 x 11,50 11,50 2° 

110 81417 9,94 10,35 x 10,35 10,35 3° 
10 82523 8,69 9,51 x 9,51 9,51 4° 

        
19  7,28 7,68 7,86 7,86 7,86 1° 



RESULTADO OFICIAL 

Arremesso do Peso  FINAL   Feminino 
Copa Minas Loterias Caixa de Atletismo 
Data: 29/01/2022 Hora Inicial: 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca  

Adulto  4kg 
1° 12 77884 Aline Antônia Morais De Paula 02/11/2002 Clã Delfos 11,42  

Sub 20 4kg 
1° 69 79444 Bianca Moreira De Souza 06/05/2004 CTE/APCEF/UFMG 11,40  
2° 34 76525 Kamila Venâncio Dos Santos De Jesus Oliveira 29/07/2004 Clã Delfos 10,40  
3° 130 82975 Yasmim Moreno Marciano 27/10/2004 Pé de Vento 9,94  
4° 117 69596 Fernanda Aparecida Cirilo Lopes 27/09/2003 CRIA Oratórios 9,29  
5° 32 71017 Jordânia Rodrigues Pimenta Silva 22/05/200 Clã Delfos 8,40  

SUB 18 3kg 
1° 85 82934 Luiza Fernandes Atanazio Lopes  03/01/2005 CTE/APCEF/UFMG 12,25  
2° 100 85009 Yngred Vitória Da Silva Lopes 07/12/2006 CTE/APCEF/UFMG 11,23  
3° 120 78295 Julia Gabrielle Ferreira Braz 13/06/2006 CRIA Oratórios 8,34  

SUB 16 3kg 
1° 27 82524 Jamile Vitória Francisca Silva 01/08/2007 Clã Delfos 10,05  
2° 43 83987 Maria Eduarda Teixeira 15/01/2008 Clã Delfos 7,09  
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Nº CBAt 1ª 2º 3º Melhor Marca Col 

12 77884 10,69 10,29 11,42 11,42 11,42 1° 

        

69 79444 11,40 x 10,05 11,40 11,40 1° 
34 76525 10,40 10,15 10,33 10,40 10,40 2° 

130 82975 9,44 9,94 9,32 9,94 9,94 3° 
117 69596 9,09 9,29 9,06 9,29 9,29 4° 
32 71017 7,92 8,42 x 8,40 8,40 5° 

        

85 82934 12,18 12,25 11,91 12,25 12,25 1° 

100 85009 10,75 11,10 11,23 11,23 11,23 2° 

120 78295 7,61 8,34 x 8,34 8,34 3° 

        

27 82524  10,05 9,81 9,58 10,05 10,05 1° 

43 83987 7,04 7,09 6,81 7,09 7,09 2° 



RESULTADO OFICIAL 

Salto em Distancia  FINAL   Masculino 
Copa Minas Loterias Caixa de Atletismo 
Data: 29/01/2022 Hora Inicial:  
Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca  

1 89 79525 Mayron Lucas Dos Santos Gomes 20/07/2004 CTE/APCEF/UFMG 6,38  
2 91 83586 Pedro Henrique Botelho Jardim 11/08/2004 CTE/APCEF/UFMG 6,16  
3 13 44681 Alisson Antônio Paim 21/06/1987 Clã Delfos 5,87  
4 76 74353 Francisco Guilherme Eiterer 14/10/2004 CTE/APCEF/UFMG 5,64  
5 31 67333 João Vitor Bernardo 25/07/1999 Clã Delfos 5,30  
6 55 86278 Thalisson Miranda Paim 11/05/2008 Clã Delfos 4,55  
7 38   Lucas Emanuel Ferreira Santos 02/10/2008 Clã Delfos 4,25  
8 25   Ícaro Gabriel Giovani 09/07/2004 Clã Delfos 3,47  
9 17   Carlos Eduardo Pereira Alquimim 09/05/2009 Clã Delfos 3,33  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nº CBAt 1ª 2º 3º Melhor Marca Col 

89 79525 6,26 6,38 - 6,38 6,38 1 
91 83586 6,16 6,02 5,766 6,16 6,16 2 
13 44681 5,87 5,81 5,61 5,87 5,87 3 
76 74353 5,33 5,13 5,64 5,64 5,64 4 
31 67333 x x 5,30 5,30 5,30 5 
55 86278 4,55 4,23 4,55 4,55 4,55 6 
38   4,16 4,10 4,25 4,25 4,25 7 
25   3,13 3,47 2,32 3,47 3,47 8 
17   x 3,33 3,28 3,33 3,33 9 



RESULTADO OFICIAL 

Salto em Distancia  FINAL   Feminino 
Copa Minas Loterias Caixa de Atletismo 
Data: 29/01/2022 Hora Inicial:  

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca  

1 54 74075 Sofhia Carolina Antônio 15/12/2004 Clã Delfos 5,58  
2 82 70257 Laiza Gonçalves Dos Santos Serpa 07/06/2004 CTE/APCEF/UFMG 5,23  
3 87 78248 Maria Eduarda Candido Teixeira 12/07/2004 CTE/APCEF/UFMG 5,22  
4 79 74356 Isabelle Mendes De Oliveira 14/01/2005 CTE/APCEF/UFMG 5,05  
5 97   Thalia Rafaelly Lima Dos Santos   CTE/APCEF/UFMG 4,98  
6 109 2600 Donita Meire Dias 12/09/1971 USIPA 4,30  
7 124 74560 Geiseane Dos Santos 05/06/2005 Prefeitura Municipal de Ponte Nova 3,93  
8 114 81203 Priscila Dias Martins 25/09/2004 USIPA 3,81  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nº CBAt 1ª 2º 3º Melhor Marca Col 

54 74075 5,58 5,43 5,45 5,58 5,58 1 
82 70257 5,23 X X 5,23 5,23 2 
87 78248 5,27 x 5,22 5,22 5,22 3 
79 74356 4,85 4,89 5,05 5,05 5,05 4 
97   4,90 4,98 4,78 4,98 4,98 5 

109 2600 4,17 4,30 4,14 4,30 4,30 6 
124 74560 3,93 x 3,42 3,93 3,93 7 
114 81203 3,72 3,52 3,81 3,81 3,81 8 



RESULTADO OFICIAL 

Salto com Vara Final Feminino 
Copa Minas Loterias Caixa de Atletismo 
Data: 29/01/2022 Hora Inicial: 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 
1 81 79440 Khalry Evelyn Felix Oliveira 14/11/2005 CTE/APCEF/UFMG 2,90 
2 72 79443 Camila Maria De Souza Ferreira 11/10/2006 CTE/APCEF/UFMG 2,70 

 

Nº CBAt 2,50 2,70 2,90 3,10               SU FP Marca Col. 

81 79440    X X 0 0   X X X                                           3 2 2,90 1 

72 79443 0   0   X X X                                              1 0 2,70 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



RESULTADO OFICIAL 

Salto com Vara – altura Inicial  Final Masculino 
Copa Minas Loterias Caixa de Atletismo 
Data: 29/01/2022 Hora Inicial: 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 
1 111 65110 João Vitor Honora 17/03/2001 USIPA 3,90 
2 49 65642 Raphael Antônio De Souza Tobias Costa 14/05/2001 Clã Delfos 3,70 
3 84 82690 Luiz Arthur Caetano Da Silva Santos 16/03/2004 CTE/APCEF/UFMG 2,90 
4 50 83908 Renan Leonardo Souza Oliveira 27/05/2006 Clã Delfos 2,30 
5 38   Lucas Emanuel Ferreira Santos 02/10/2008 Clã Delfos 2,30 
6 17   Carlos Eduardo Pereira Alquimim 09/05/2009 Clã Delfos 2,10 

 

Nº CBAt 1,70 1,90 2,10 2,30 2,50 2,70 2,90 3,10 3,30 3,50 3,70 3,90 4,10      SU FP Marca Col. 

111 65110                   0   -   X 0  0   0   X 0  X X X                2 2 3,90 1 

49 65642                      0   0   0   0   X X X                   1 0 3,70 2 

84 82690                X - - X 0  X X X                               2 2 2,90 3 

50 83908 0   0   0   0   X X X                                        1 0 2,30 4 

38   0   0   0   X X 0 X X X                                        3 2 2,30 5 

17   0   0   0   X X X                                           1 0 2,10 6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



RESULTADO OFICIAL 

Lançamento do Disco FINAL   Feminino 
Copa Minas Loterias Caixa de Atletismo 
Data: 29/01/2022 Hora Inicial: 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca  

Adulto  1kg 
1° 12 77884 Aline Antônia Morais De Paula 02/11/2002 Clã Delfos 30,31  

Sub 20 1kg 
1° 88 76690 Maria Eduarda Dantas De Matos 23/11/2004 CTE/APCEF/UFMG 33,13  
2° 32 71017 Jordânia Rodrigues Pimenta Silva 22/05/200 Clã Delfos 29,82  
3° 34 76525 Kamila Venâncio Dos Santos De Jesus Oliveira 29/07/2004 Clã Delfos 29,00  
4° 117 69596 Fernanda Aparecida Cirilo Lopes 27/09/2003 CRIA Oratórios 25,59  

SUB 18 1kg 
1° 100 85009 Yngred Vitória Da Silva Lopes 07/12/2006 CTE/APCEF/UFMG 27,77  
2° 120 78295 Julia Gabrielle Ferreira Braz 13/06/2006 CRIA Oratórios 21,74  

SUB 16 750g 
1° 27 82524 Jamile Vitória Francisca Silva 01/08/2007 Clã Delfos 28,64  



RESULTADO OFICIAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nº CBAt 1ª 2º 3º Melhor Marca Col 

12 77884 x 29,82 30,31 30,31 30,31 1° 
18 23581       

        
88 76690 33,13 X 32,81 33,13 33,13 1° 
32 71017 25,71 29,82 27,23 29,82 29,82 2° 
34 76525 29,00 X X 29,00 29,00 3° 

117 69596 24,80 25,15 25,59 25,59 25,59 4° 
        

100 85009 27,77 X 19,89 27,77 27,77 1° 
85 82934       

120 78295 X X 21,74 21,74 21,74 2° 
122 79451       

        
27 82524 x 28,64 26,57 28,64 28,64 1° 



RESULTADO OFICIAL 

Salto em Altura – Altura inicial – 1,55m Final Masculino 
Copa Minas Loterias Caixa de Atletismo 
Data: 29/01/2022 Hora Inicial: 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 
1 22 72791 Gabriel Antônio De Souza Tobias Costa 14/05/2001 Clã Delfos 1,80 
3 25   Ícaro Gabriel Giovani 09/07/2004 Clã Delfos 1,45 
2 126 79517 Luan Robert Souza Ramiro 11/09/2006 USIPA 1,75 

 

Nº CBAt 1,30 1,35 1,40 1,45 1,50 1,55 1,60 1,65 1,70 1,75 1,80 1,89       SU FP Marca Col. 

22 72791                               0 ;  x x x                   1 0 1,80 1 

25   0   0   0   x x 0 x x x                                        4 2 1,45 3 

126 79517                0   0   0   x 0  x x 0 x x x                      3 5 1,75 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



RESULTADO OFICIAL 

Salto em Altura – altura inicial 1,35m Final Feminino 
Copa Minas Loterias Caixa de Atletismo 
Data: 29/01/2022 Hora Inicial: 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 
1 121 75056 Debora Ferreira Leite 15/01/2005 CRIA Oratórios 1,45 
2 123 74333 Nicoly Ketelyn Apolinario De Paula 15/12/2004 CRIA Oratórios 1,40 
3 107   Rosimar Bento Rosa 15/04/2003 Prefeitura Municipal de Ponte Nova 1,35 
4 124 74560 Geiseane Dos Santos 05/06/2005 Prefeitura Municipal de Ponte Nova 1,30 

 

Nº CBAt 1,25 1,30 1,35 1,40 1,45 1,50 1,55 1,58 1,61          SU FP Marca Col. 

121 75056       0   -   0   X X X                                     2 3 1,45 1 

123 74333    0   X 0  0   X X X                                        3 4 1,40 2 

107   X 0  0   X X 0 X X X                                           3 6 1,35 3 

124 74560 X 0  0   X X X                                              2 4 1,30 4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



RESULTADO OFICIAL 

Lançamento do Dardo FINAL   Feminino 
Copa Minas Loterias Caixa de Atletismo 
Data: 29/01/2022 Hora Inicial: 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca  

Adulto  600g 
1 12 77884 Aline Antônia Morais De Paula 02/11/2002 Clã Delfos 31,39  

Sub 20 600g 
1 54 74075 Sofhia Carolina Antônio 15/12/2004 Clã Delfos 39,00  
2 32 71017 Jordânia Rodrigues Pimenta Silva 22/05/200 Clã Delfos 33,94  

SUB 18 500g 
1 68 79502 Beatriz Marafiga Cleudo 29/04/2006 CTE/APCEF/UFMG 37,03  

SUB 16 500g 
1 43 83987 Maria Eduarda Teixeira 15/01/2008 Clã Delfos 23,35  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Anotação das tentativas – Lançamento do Dardo Feminino 

Nº CBAt 1ª 2º 3º Melhor 4º 5º 6º Marca Col 

12 77884 30,77 x 31,39 31,39    31,39 1 

           

54 74075 x 39,00 39,19 39,19    39,19 1 
32 71017 33,24 32,55 33,94 33,94    33,94 2 

           

68 79502 x 32,76 37,03 37,03    37,03 1 

           

43 83987 x x 23,35     23,35 1 



RESULTADO OFICIAL 

Lançamento do Disco FINAL   Masculino 
Copa Minas Loterias Caixa de Atletismo 
Data: 29/01/2022 Hora Inicial: 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca  

Adulto  2kg 
1° 36 38168 Luca Nunes Furtado 23/10/1992 Clã Delfos 39,83  
2° 40 67334 Luiz Felipe Martins Severino 09/05/2001 Clã Delfos 39,49  

Sub 20 1,75kg 
1° 92 74900 Ryan Caíque Pacheco Da Silva 02/01/2003 CTE/APCEF/UFMG 49,51  
2° 16 77881 Bruno Aquino Barbosa 11/08/2004 Clã Delfos 35,58  

SUB 18 1,5kg 
1° 8 77886 Adrian Cristian Martins De Oliveira 15/03/2005 Clã Delfos 46,41  
2° 46 77885 Pedro Lucas Oliveira 29/04/2005 Clã Delfos 34,15  
3° 110 81417 Eduardo Cardoso Fernandes 27/05/2005 USIPA 29,66  
4° 45 81741 Miguel Antônio Da Silva Alves 30/10/2006 Clã Delfos 27,52  
5° 10 82523 Alex Gonçalves Ribeiro Júnior 06/04/2006 Clã Delfos 27,44  

 83       Yuri Vitor Alves Fernandes 17/06/2005 CTE/APCEF/UFMG X  
SUB 16 1kg 

1° 52 83769 Riquelme Costa Santos 24/09/2007 Clã Delfos 37,79  
2° 19   Daniel Marcos Reis Souza 30/07/2008 Clã Delfos 17,30  

 

 

 

 



RESULTADO OFICIAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nº CBAt 1ª 2º 3º Melhor Marca Col 

36 38168 37,97 39,83 x 39,83 39,83 1 
40 67334 x 38,96 39,49 39,49 39,49 2 

        
92 74900 x 48,02 49,51 49,51 49,51 1 
16 77881 32,40 34,05 35,58 35,58 35,58 2 

        
8 77886 42,21 46,41 40,80 46,41 46,41 1 

46 77885 34,15 31,93 33,56 34,15 34,15 2 
110 81417 28,47 29,66 28,72 29,66 29,66 3 
45 81741 24,77 x 27,52 27,52 27,52 4 
10 82523 24,13 27,44 x 27,44 27,44 5 
83       x x x x x  

        
52 83769 37,79 x x 37,79 37,79 1 
19   16,73 17,30 14,95 17,30 17,30 2 



RESULTADO OFICIAL 

 

Lançamento do Dardo FINAL   Masculino 

Copa Minas Loterias Caixa de Atletismo 

Data: 29/01/2022 Hora Inicial: 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca  

Adulto  800g 

1 36 38168 Luca Nunes Furtado 23/10/1992 Clã Delfos 47,38  

2 49 65642 Raphael Antônio De Souza Tobias Costa 14/05/2001 Clã Delfos 40,62  

3 40 67334 Luiz Felipe Martins Severino 09/05/2001 Clã Delfos 37,31  

4 29 81060 João Paulo Teixeira De Souza 23/06/1992 Clã Delfos 31,43  

Sub 20 800g 

1 74 75580 Davi Da Silva Fernandes Abdala 14/05/2004 CTE/APCEF/UFMG 53,53  

2 16 77881 Bruno Aquino Barbosa 11/08/2004 Clã Delfos 44,68  

SUB 18 700g 

1 63 79446 Cainã Chagas Arreguy 29/09/2005 CTE/APCEF/UFMG 42,63  

2 56 79185 Thiago Borges Santos Lacerda 04/06/2006 Clã Delfos 41,16  

SUB 16 600g 

1 52 83769 Riquelme Costa Santos 24/09/2007 Clã Delfos 39,36  

 

 

 

 

 

 

 

 



RESULTADO OFICIAL 

 

 

 

Nº CBAt 1ª 2º 3º Melhor Marca Col 

36 38168 45,35 47,38 X 47,38 47,38 1 

49 65642 36,91 36,50 40,62 40,62 40,62 2 

40 67334 36,51 35,53 37,31 37,31 37,31 3 

29 81060 X 31,43 30,95 31,43 31,43 4 
        

74 75580 53,53 49,76 50,23 53,53 53,53 1 
16 77881 42,66 44,68 X 44,68 44,68 2 

        

71 79446 38,89 42,63 42,18 42,63 42,63 1 

56 79185 38,34 39,18 41,16 41,16 41,16 2 

        

52 83769 X 35,33 39,36 39,36 39,36 1 
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